ПРОЕКТ
[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

7  заседание
от «17» июня   2020г. № 68
О внесении изменений в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный  доход для  отдельных  видов     деятельности, утвержденное решением Собрания депутатов  № 26 от 15 июня  2005 года
        В соответствии с поручением Губернатора Челябинской области, в рамках работы по пункту 2.7 Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Челябинской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
        РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Положение  о системе налогообложения в виде
 единого  налога на вмененный  доход для отдельных  видов  деятельности, утвержденное решением Собрания депутатов № 26 от 15 июня 2005 года, согласно  приложению.
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Собрания депутатов

                           А.В. Платонов

 Приложение
 к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района
от «17» июня  2020 г. № 68
Изменения в  Положение о системе налогообложения  в виде
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденное решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 15.06.2005 г. № 26

1. Ставка единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности устанавливается в размере 7,5 (%) процента величины вмененного дохода для налогоплательщиков, осуществляющих следующие виды деятельности:
1) оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов;

2) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров;

3) оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей;

4) оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зал обслуживания посетителей;
5) оказание услуг по временному размещению и проживанию;
6) оказание бытовых услуг, в том числе:

– ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения;

– предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты;

– деятельность физкультурно-оздоровительная;
7) деятельность в области демонстрации кинофильмов;
8) деятельность в области здравоохранения (стоматологические услуги);

9) деятельность музеев;

10) деятельность зоопарков;

11) розничная торговля непродовольственными товарами.
2. Настоящее решение вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Настоящее решение действует до 1 января 2021 года.

Глава района

          С.Н. Аминов

PAGE